肥満と生活習慣病を考える会のご案内
《長崎県医師会承認・生涯教育認定講座》

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび 『肥満と生活習慣病を考える会』を開催する事となりました。

特別講演は琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学 教授 益崎裕章先生

をお招きし肥満症についてご講演いただきます。

先生におかれましてはご多忙中の事と存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：平成 29年 4月 27日（木） 午後 7時 00分～

会  場：ホテルリソル佐世保 5階 「マリンホール」

佐世保市白南風町 8-17（TEL 0956-24-9269）

製品紹介

『選択的 SGLT2阻害剤 2型糖尿病治療剤 スーグラ錠について』

総合司会：

佐世保市総合医療センター 糖尿病・内分泌内科 診療科長 山﨑浩則 先生

■Opening remarks

『長崎県の肥満症 ～風土と関係するのか～』

■特別講演

 「肥満症克服の最後の切り札：

脳科学と腸内フローラ研究をめぐる最近の話題」

  琉球大学大学院医学研究科

内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

                       教授 益崎 裕章 先生

本会は長崎県医師会生涯教育認定講座となっております

尚、講演会終了後、情報交換の場を設けさせて頂いております

主催：アステラス製薬株式会社

後援：佐 世 保 市 医 師 会